

RECEBEMOS DE MILANA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DO RECEBIMENTO	CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.167 SÉRIE: 1	
DESTINATÁRIO		TRANSPORTADORA	VALOR TOTAL
GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIACOES S.A.			2.572,80
			DATA DA EMISSÃO
			19/05/2021

<div>MILANA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. ROD ERS 239, 1259 SANTO ANTONIO - ROLANTE/RS - CEP: 95690000 FONE: 51 99106 9005 milanaartefatos@gmail.com</div>		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA			1
		Nº 000.000.167 SÉRIE: 1 FOLHA 1 DE 1			
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
Venda de produção do estabelecimento		143210098971771 - 19/05/2021 09:56:23			
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF			
1030033576		38.311.937/0001-50			

DESTINATÁRIO		CÓDIGO INTERNO	CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		48	00.369.161/0001-57	19/05/2021
GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIACOES S.A.				
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
AV. DAS HORTENCIAS, 4665		CARNIEL	95.670-000	
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
GRAMADO	(54) 3905-4800	RS	0560093420	

FATURA			
1000167-001	27/06/2021	2.572,80	

CÁLCULO DE IMPOSTOS									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
0,00	0,00	0,00	0,00	2.572,80					
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.572,80				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF				
	0-Remetente (Contratação)								
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1	PISO UNISTEIN 8CM NAT PRENS	68101900	0103	5101	M²	45,0000	36,8000	1.656,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PISO HOLANDES 6CM NAT PRENS	68101900	0103	5101	M²	14,4000	32,0000	460,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	GUIA MEIO FIO 12X30X100 PRENS	68101900	0103	5101	PC	20,0000	22,8000	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. OBRA BUONA VITTA RESORT	



Boletim de Medições

Contrato	CT/GVI-CF0139	Total do contrato	777.909,20
Obra	14 - Buona Vitta Resort	Total da obra	777.909,20
Unidade construtiva	3 - OBRA GVI	Fornecedor	15862 - Milana Artefatos de Cimento Ltda
Número da medição	5	Data da medição	04/06/2021
Data de vencimento	25/06/2021		

Referência	Descrição	Un.	Ad.	Quantidades				Valores		
				Contratada	Acum. anterior	Medida	%Exe.	Preço unitário	Acum. anterior	Medição
01	Mão de Obra									
01.000.000.001	Serviços de Terceiros	m2		5.649,0000	2.578,9990	1.250,0000	67,78	20,8000	53.643,18	26.000,00
01.000.000.002	Meio fio de concreto - 100x30x12x10cm	m2		1.318,0000	634,3898	500,0000	86,07	9,8000	6.217,02	4.900,00
01.000.000.003	Basalto Regular - 50x50cm - Cor cinza	m2		1.810,0000	758,2300	250,0000	55,70	37,0000	28.054,51	9.250,00
02	Material									
02.000.000.001	Retro Escavadeira	vb		280,0000	203,4706	40,0000	86,95	170,0000	34.590,00	6.800,00
02.000.000.002	Escavadeira - 14ton	vb		80,0000	62,7142	8,0000	88,39	280,0000	17.560,00	2.240,00
03	Material - Faturamento Direto									
03.000.000.001	Piso Modelo Unistein H=8cm	m2		5.649,0000	2.743,4185	864,5598	63,87	36,8000	100.957,80	31.815,80
Total									241.022,51	81.005,80

Total da medição					
Total mão de obra dos itens	40.150,00	Reajuste mão de obra	0,00	Total de mão de obra	40.150,00
Total material dos itens	40.855,80	Reajuste material	0,00	Total de material	40.855,80
Total dos itens	81.005,80	Total reajuste	0,00	Total bruto	81.005,80
Retenções				Subtotal	81.005,80
Imposto		Valor	Retenção	Descontos	0,00
				Caução	2.007,50
				Permuta	0,00
				Sinal	0,00
				Total de impostos retido	0,00
				Total líquido	78.998,30

Observação	Referente a materiais e mão de obra para a pavimentação do Gramado Buona Vitta Resort.
-------------------	--